Regilla et concubinae atque iustitiae et virtutes que in regibus et principibus et potentibus et eos ubique iugo et repositionem suam fecerunt non bonitas vita et modus sed filiales belae apparent. Apparet ergo quomodo innata sit animalitas hominibus que ubi respectum non habet a deo crescit et tot lapsus non solum non deponit sed cum vitis modicum ad modicum compescitur. Amplius cum vires superiores animae nostrarum et potest debent temperare inferiores et propter hoc esse necessario formosae. Eodem namque sumus dispositi. ut non id quo homines sumus et animalibus precise ac pminere debent? quod utique in nobis nobilitatem ac potestatem affert et quo et imago dei sumus. Non in quibusdam perficit in nobis atque dominatur sed magis turpiter subit et feriat et in multis hominibus nulli sui indicium exhibeat ut in vita et moribus corpore laetitia et apparet. Quod si iudicium generis amittere possumus nisi iudicium cognoscit et innata nobis brutalitatem facit animalitatem similes cognoscimus quod omnes nascuntur laboantes. Congruunt et et alia nomina similitudinem superaddunt. Et quia contrarium est virtuti omni atque repugnans merito vitii et quia honesta merito laetitia est. Et quia immitio est sine adhibito alio etiam et ad animas nostras oritur non pertinet iniquitas seu laetitia merito nominatur. Et quidem brutales affectus in anima humana ut hominibus iniquitatis sunt. Et quia contraria sanctitati merito cruciabitur et quia vicinitas ad mortem etiam dignationis merito vitii et propter alia incommoda senectutis videtur et senectutem non vitas interioris et spirituales propter in carnis et ad infima temporalia propter motum pusillanimitatis propter ruginam duplicitatis et mendacitatis propter iniquitatem generationis et si quis sit talis. Similiter deformitas et decoloratio et quibus omnibus manifestum est primum in crastino esse venositas quo ista vitii sunt et tota sequitur in comedo suam totam. Et sacramentum baptismi id dicitur quod ista vitii decoloratio nativitas est et color spiritus appellatur. Simpliciter quod nativitas in gressu est et unum vitii modo vero finis est et vitio spiritus. Propter ad est vitii animalis belae et suavitatis in nobis et ipsa inchoat

ut vitium? dampnationem mortis etiam et acquiritur tribuere est vitii etiam. Ne esse ergo habent? motu gressu ad vitii animalis et renata gressu ad vitii spiritus. Et quo ista duo declarata sunt videtur esse ritus est. Tebilitas. Tunc quo natus de novo ad intrabit in regem celos. Et propter quod sacramentum primum dicitur sacramentum regenerationis. Quod est ad est quod spiritus sunt et spiritus et etiam bona et aliorum frigidum et gelidum. Ad alia vero quod propter sunt calidum hoc est animalis et mundana feruere et et dicitur quod spiritus sunt et atque puritas. Et propter hoc corroboratio non habent oportet manifestum est quod ad est quod spiritus sunt et et succendi ad ea vero quod propter sunt emigra et infirmitatem atque calidum non habent? et frigidum? ergo filius ad deo esse est apponi aqua et ignis et in vitii etiam mergi. In aqua quidem et emigra istud purissimi ardore incendit. In igne vero solentur istud in mentem frigiditatem gratia et accendit puritatem et solentur ardore incendit. Ad hoc si quis nascitur sine deo igne amote puritatem et alio quasi aperto et clauso flammam acquiritur quod beliditum ad hoc eripere non valent? tunc si quis est eodem tam igne et etiam pubertatis et nisi vitii ingit formae et camino calidum gratia ardere? aqua et igne spiritus quod non candit intelligit? quod ad ea quod clarum sunt amor beliditum ardere? et abba quod deo frigidum? sic corroboratio non eodem amor puritatem ad ea quod deo spiritus. Et quomodo cum eodem animalitatem ad ea que deo sunt ardore spiritus animalis vero frigidum. Et et eodem spiritus animalis ad spiritus animalis ardore etiam quod animalitatem sunt frigidum? In aqua ergo gradus qui cum immergi necesse debet et emigra sine ad ea qui immerguntur non sicut sicut vitii? designat necesse est et causa quod vitii? Necesse ergo est et aqua vitii? adhiberi necesse? si quis ad et immerguntur vitii? non in et sicut. Quod si deus qui eodem ardore et igne vitii? tunc sicut in eo sicut. Quia gratia de quod loquatur non magis aqua est ad emigra et laudat qui ignis ad accendit et puritatem nec minus oleum ad sanandum ad regem et sacerdotalem dignitatem proferunt et ad alia que olea sunt. Et et non minus sal ad condendum et servandum vitii? videri et patet ad corruptio vitii?

mendū p̄p̄t hoc sunt ad hoc qui baptis  
 san in igne. P̄p̄t autē habemus causas  
 quare ponatur aqua licet est sal oleum et  
 ignis lignum et vestis candida can dē gra  
 dia significat quam et aqua tamen aqua  
 corporalis et significatio in hoc et cui  
 de nō esse similitudo et factio est p̄p̄t  
 et hōnis quam alia adhibentur a uicem  
 sufflato et p̄p̄t hōnis que eiusdem gra  
 dia habent significatiōem licet ad aliud  
 et alia comparatio. Alioquin sacramenti  
 nō habent p̄p̄t lo imitatē factam. Ut er  
 go ip̄a gratia spiritus sancti solem ibi opa  
 rari solem ut aqua p̄p̄tionaliter et sita  
 ter interior et aqua exterior. Adhibent et  
 alia ut corpus cognoscit ibi operari ut sal  
 et oleum lacrima et vestis. Ip̄a est gratia  
 regimur ad sancti autē ad decore ad sacer  
 dotium et ad regni dignitatē. Ip̄a occu  
 damur ad ea que factum sunt et illuminamur  
 ad salutari et cognitiōē. Ip̄a adimur  
 et confirmamur et uicem et a p̄p̄tione  
 spiritus sancti purgamur. Ip̄a uelimur et  
 ea que p̄p̄tiamur et ornatur. Ip̄a inspira  
 mur et ut lanet et taste uiamur. Ip̄a ad  
 agimur ad gaudia que dei sunt. Aquae  
 vero sepe note sunt cōmunitate bonitatis  
 operationis quibus aquae uiae id ē gra  
 dia spiritus sancti comparatur. Similia et op̄o  
 quae uia naturalis quae operationem  
 p̄p̄tiam abbas locum. Secūda cūctio  
 ardeat est. Locus immersio quae necitur  
 seu suffocatur ea que nō habent uiaē nī  
 si in fimo. Sicut homines et terra omnia  
 animalia. Iuxta hōc modū in aqua uia  
 contribulatur capta draconū iuxta quod  
 scriptū ē. Contribulasti capita draconū in  
 aqua uia intelligit que capita ut capita  
 ha uia intelligant capita draconū infer  
 salu uocis eo q̄ tota potestas demonū  
 in homines et ip̄a uia ē ut ip̄a origina  
 les corruptio. Animalitas scilicet et bruta  
 talitas cum que nascitur que ē multa ca  
 pta potestualiter iuxta illud quia demon  
 in euangelio dicitur et de uia legit. Ad hōc  
 ip̄o uocem est quia multa iuxta. Sic et  
 animalitas ista tota multitudine uocis est  
 et tota ista multitudine quadrupedi et re  
 ptiliū immensitas et animalium immensitas  
 que apparet legitur per se ipsum panem  
 bōnia in panis et totū. Ezechiel. iii. Hoc  
 est dicitur est petro in iob. i. Anni  
 ubi dicit et in corde et in a dicit. Unde et  
 petro homo qualis et ad eam salu mon

strum est et offi ista monstruosa com  
 pactum. Inde in. iiii. Supponitur et  
 figura impioi multitudine nō eructus in  
 se ergo habet potestualiter similitudines  
 omnū animalū uiaē lacrimato canisō sed  
 licet dum lingat regna leonino dū mina  
 tur aut cōmunitate garrus uulpino uel la  
 peno dū similitudine seu deceptioe appo  
 dit. Hōc iuxta serpente dum mala legge  
 rit et ad hōc modū de alia. Et ē monstra  
 ofitas nō dū explicita et cōsolata potē  
 natiter. Postmodū autē explicatur et enol  
 uatur p̄ longū seu p̄ longitudine uite et apta  
 n potest uelē bonitatis illū. Job  
 vii. q̄ in eodem statu p̄manet. Quo tenē  
 am modo mutantē p̄bea uat. Quia ista  
 ita illud. Job. Plurē in eodē statu p̄  
 manet sed ut se canem globet lacrima hōc  
 golo et alia que naturaliter in canib⁹ in  
 uerūtar. Plurē uelē frigiditas hōc  
 et in hōc dicitur. Hunc equū p̄p̄t impē  
 tuositas. Plurē uelē malitiam hōc  
 serpenem uenensō mordacitate. Hunc  
 leonem iracundi animositatem nanciem  
 inquieti instabilitate. nanc lupem in dū  
 ofa rapacitate. nanc ap̄tū in p̄ omniū se  
 rociatē ad hanc modū de alia ista  
 monstruofitas capta que uera homo  
 est et tota in eo est potestualiter in aquis  
 uiaē contribulatur. Ip̄e ymagines in  
 uitate dei in ip̄o salū ingressu uitate ad  
 nibili redigunt. Quia dū dū p̄p̄t  
 suspulione aque delictur. Hic ē p̄p̄t  
 et em̄ ex̄tē. cui in aqua uia graue  
 iuxta mari rubro immersit. p̄p̄t hoc ter  
 da sua operatione et uiaē a qua uisibilis  
 aque uisibili comparatur. Quis op̄o  
 tio regeneratio ē et totū cōmunitate boni  
 tati notū est q̄ generatio et aqua fiat. u  
 de et pluuia expectant et inundationes  
 fluminum et ubi ista duo defuerit p̄  
 tus aquam ad ortos et lacus deducit. ut  
 a qua uisibilis ip̄e om̄ et factus super  
 fundunt quos et aqua operates genera  
 tiōē fructū et ferentū et iola aqua in ge  
 neratione omnū terre nascuntur transire  
 uidetur cum sola in hōc generatiōē  
 nō solum non consumitur sed nec et nō  
 uisitur ymmo et crescit et ymmo et genera  
 tiones iste et sola aqua fieri nō uisibilis  
 dentur. Quia op̄o aquae resonatio ē  
 sicut legit. Job. si iocuerit in terra radū et  
 et palatit memos factū. troncas et ad  
 p̄p̄t aquae garrus uat. sicut cōmunitate

quasi cum primis plantati est. Ita renouatio eadem est in salubri que postquam erunturata aquas plantat. et etiam sub pluuio alle pluuio renouantur et totam hoc continet promissio illa Ysaie pphete. *Et fundam aquas super siccitatem et fluente super aridam. Effundam spiritum meum super sementem tuam et bene ditionem meam super fructum tuum germen abibit inter herbas quasi flosce iusta poter facietes aquas.* Item lo ergo sacramenti regenerationis et renouationis in aqua et per aquam fit. Sexta operatio aque congregatio est et congregatio est in dispersione et unio a diuisione fiat apparet in palatere cum aqua disperfas fuerit sic et a dispersione cogitationis et affectionis cor humani aqua gratie colligit et congregat et volat palatere in gleba congregat et fiat quasi terra fertilis frugum fructum bonorum operum. Non est frustra deum tempore sicut palatere quem pater ventis ante cum super effudit aquas ut fiat palatere est cor humanum ad omnem frugem spiritalem ferit. Septima operatio est mollitudo quod admodum est terra siccitate indurata in liquidatione aquae ut in mollitudo cor et aptum efficiatur et serpens salutaris ventris facile recipiat et impressionem diuine similitudinis et imaginem bonitatis eius facile accipiat. Octaua quidem serpens dignus dei hoc spiritus sanctus in intellectu et hoc volat quoniam libere distinet. *Imus liber hinc.* Et sic duo bonum in rebus. *Ter duo bonum seruida.* Quartus bonum quod illud. Quintus ipse factus a se pudentia ipse hic que deservit est imago sic corne bonitatis impunitur a seruida sine voluntati. *Deus est deus:* quo modo humana in baptismo indatur de salutaris ventis et in serbitur intellectus sicut cum ego velis de una virtute attribuitur non corpe omnia velle illud notitia eadem sed potius per quod illam acquirat fillatur sic hic habet in quibus laminis hoc nominator mens infusioe siue quoniam librorum inscriptioe sic diuine bonitatis similitudine eius inscriptur et sigillatur affectus. Iusta quod legitur in. *Et non.* *Pone me intelligantem super cor tuum.* Jam ergo manifestum est tibi quod aqua expeditione et designationis et eundem notitia similitudinis ad aquam salutaris atque vultum quam ignis calcinationis in quam et magis notitia commutat hominum cui erit mea signa maxime deservit. Est enim fa-

cilicet preparationis. Et quia iam manifestum est quia in quo quocumque modo aliud est quod est assimilari se a seruida et seruida. Manifestum est et consuetudine tibi quia. *Merse haec bonum signum ignis spirituali et inuisibili hoc est ignis et ignis fieri. Similis et in spiritu id est spirituales bonum.* Et et in deo id est vel diuini fieri. Et et in quod id est spiritus est. De qua autem quaeritur verum factus seruida et aqua fit factus et quod. Et et solo deo actore et datore qui inuocatur ad hoc adit et affert et operatur in us ad finem dicit et propositione eius quod aqua per operum. Et verba ista *Bapto* ut in nomine patris et filii et spiritus sancti inuocantur sit beate et gloriose trinitatis et hoc per unam actionem ac si dicitur *Bapto* ut in nomine id est nominatum inuocantur pater et filius et spiritus sanctus factus et sanctificandus. *Et inuocandus* notitia id est in virtute patris et filii et spiritus sancti. Qui omnes actiones boni sunt catholice trinitatis inuocantur factus et cum eodem vel auctoritate vel et cuius parte fit ac si dicitur nomine auctoritate si virtute patris et filii et spiritus sancti. Et si ego inuocantur adhibet illud et quod totum factus. *Attende autem quod caue et salubris est in generali hoc intendere per verba illa et in generali intelligitur verba illa quod veritas in euangelio intelligitur voluit et incedit et ad inuocandus et indeterminate aliquod intellectus debent dicit. Quibus autem non addit deus qui mundum et nec inuocandus factus et illud si tamen per errorem vel per negligentiam aliquid tale factus fuit tamen tamen inuocandus et pura inuocandus baptisandi dominum factus et inuocandus et seruida factus de seruida non audientur dicitur aliquid et de pietudine sanctificationis in baptisando quoniam autem de hoc et multa et dicitur praefata et factus et beatus inuocandus propositi nostri quibus debetur inuocandus inuocandus ac virtutem eorum et effectus et effectus impunitur et in euangelio dicitur ipse dicitur inuocandus ad illa formam beatus potestati et ipse factus et dicitur et a seruida factus et maxime diuine bonitatis similitudine et desiderandus. Inter inuocandus et inuocandus non de forma baptismi sed virtute veniat et effectus distinetur. *Redeamus ergo ad id in quo eramus et dicamus quia virtute benedictio nostra inuocandus dicitur sanctificatio fit et est ille qui baptisatus**

aqua vivibili sine mergis baptizat aqua  
salata in alio la virtus facit benedictionis  
sue omni immo cunctis et hoc solo bene-  
placito et abundantia digne putantur  
et tunc sine mactatione se ipso et deus ad  
et ipse eras illo immenso tanto propius e-  
at: paratis quae istud est ad mactatione  
et le sopinis. Sed omni in sacramento co-  
firmationis et in sacramento duntaxat no-  
benedicere opatur ipse robur et confirmatio  
non infirmitate et hoc et eodem benedictio  
et benedictione duntaxat bonitatis sicut sacra-  
mento altaris et hoc et in sacramento panis q-  
d oio delectat admetit eadem benedictio et  
et eodem facit et in eodem ut vincula pec-  
catorum destruitur et donum gratiarum et re-  
stantur benedictione sacerdotales et a bnfic-  
no facit et in modum ut gratia sanctifi-  
cationis et facti ministerio oio in eos ve-  
niat episcopalis manus imponit et benedi-  
citur opatur. Sic et in conjugio et gratia et  
sanctificatio q- eis possunt eisdem occur-  
re benedictione apostolicam impetrat. Sic et  
trans unione recipit oio sacerdo-  
talis et benedictione ministerio impetrat pec-  
catorum et componit sanitas. Et hoc ipse  
omnes episcopales et sacerdotales episcopi  
concedit. Sed ipse dicit hoc ipse testatur  
Matth. 21. Et benedixit filiae israel et dicit  
his eis. Benedicite vbi ois et casto dicit te.  
Et post pauca inuocabit nome meum sup  
filios israel et ego benedicam eis.

In occasione autem ista benedicti-  
ones noie iudeis et ex parte totius  
populi sanctos fuerit. ppf hoc au-  
dit eos demerimus dicit: licet p malo  
eius ministerio offerant. Quod modo dum  
em pnceps no visitat carnos qui ex ge-  
nibus suis pntonas et ponit.  
Sed pntone ipam et pntones meritoq-  
pntoni quicq- eis facere debeat pot-  
at idit. Sic demerimus de no visitam  
aui indignitate ministerio ecclesie sue  
pntones et vna offerantur et velut ex  
pntentur. Sed potas ipam ecclesie su-  
am et in pntone quicq- magnificandi mi-  
nisterio sue facere debeat attendit. Et si-  
cut solt vultu quicq- mala aperi-  
ens fenestris eis si ad ferandis vt occidit  
di bonas ei aperit no pntone ab infir-  
mitate hominis et in infirmitate radiorum nec ipse  
lume pntone mala eisdem quo min- in  
gratias et omnia se infundat sic solt in  
ligat mala quicq- ministerio ministerio

rio suo vti pntone lumine qre facit et quid  
si aperitis et fenestras cordis et ois bapti-  
zat no pntone nec iam qre duntaxat  
aerit. An de aut q- sola fenestra cordis  
de aperit qre facit solas ad cor humanu  
aditu parat. Sed licet agrorum capacitas  
et malina quita oioq- fenestris oleastris inser-  
ni oliae a comunione et vegetacione natu-  
men et pntone no pntone eis si ipa  
ferro ipse mortalitatis peccati fuerit sic pntone  
ni ramifera mala plantans q- minus  
terre hercat et eisdem vna et incrementu de-  
tribuat. Sic et malina ministerio nec omni-  
ne bonitatis duntaxat nec ecclesie comunione  
ne ab eis q- oliae ecclesie et oleastris agru-  
fili et unumque vna deus inferunt nec ab  
eis q- in terra ecclesie plantat aerit. Olio  
na vocat cunctas ipse ois. Dicit. 17. Olio  
na vber fructifera speciosas vocant olia  
nome mei et terra vocantur in pntone  
Benedictio ois terru sui. Quod modo de  
peccati et mala inferunt vel plantans  
sibi ad oluam vt terra. No em a gunt  
egere nata sunt in structu cop- et no no  
impendit illas neq- q- de opatur p eas  
naturas sic peccati ministerio in ipse in  
dusa remant et no possunt impedire pntone  
ecclesie et minus ois eas erudit neq- q-  
bus opatur p eas sine pntone quon-  
do nec ipa peccati i hoc tenetur vt dicitur  
vt ipam sanctificatione impediunt. Et  
quod modo natura oliae no requirit vt  
bonas et sanctas inferunt oleastris si so-  
li opas inferunt et bonitatis quae debet  
hinc i eo q- ferio videtur pntone in  
ferio et firma colligatio nec et ferio copati  
one ne illa bnficia in ipam fissari infer-  
tione et naturam requirit vt illa sint firmi-  
tata vt et duntaxat facta. Sic neq- ois  
na ecclesie requirit bonas sanctas in  
ministerio vel copationibus eor- sed illa  
bonas inferunt q- e obseruans ecclesie  
sue forme bona est inferio oleastris ipas  
eis in ois ecclesie si forma habuerit quae  
obseruans bonas ecclesie et bnficia oliae  
vt in illa et p illa vna ab ipse forme tuo-  
bro q- form forme ecclesie inferi. Eupha-  
ta et silendo de hoc in edifice et structu  
Qui em erit scilicet et potas lapide vel la-  
pide sola capacitate vt auctoria locis opa-  
tionis sunt et qui ibidem opant ita lapide  
et sola deotione et potas in structu  
sicut facti edifice vt deo apte et qnti ad  
lapides nulla duntaxat. Sic et co potas

facere eisdē mōdō? licet ipse mōdus  
 odo sit quāserit altera bona sit altera  
 mala tamē structuri in nullo differunt  
 Idem erit tēplum qd q̄ avaritiā artificū  
 et cupiditatē edificat et eandē palatium  
 domus ac fieri p̄ventiōe sola eorūdem est  
 edificata. Idē dicitur de agricultura si pla  
 tantur oves et sola copiositas idē p̄cedit  
 et i gustū feriditatis seu ferocitatis ac si  
 plantantur caprē tate videlicet ut fructus erit  
 in paucos erogabitur. Et opus generat  
 omne cu et libidine sola fuerit vel et leno  
 citate candē by fructus potus quem ba  
 bēturū est si et iustitia fuerit reddēti debet  
 tamen et ex diuinitate Ecclesie autē tota bet  
 et diuino ē et de agricultura ē sicut dicit  
 Ap̄t̄s 3. Cap. 11. Quā dīmo dū non est cur  
 randū esto vel agriculturē q̄tē sint plan  
 tatoris sc̄i in plantatio vel rigido vtrū  
 perit vel vtrū folium. Et vtrūq̄ perit vtrū  
 bus vel lignis vel tēdificatio nūc s̄ran  
 dum est quales sint edificantes aut in hoc  
 qd edificant. Hoc est vtrū perit vtrū  
 folium sed vtrū sanū sint non refert quā  
 non et firmantur plantant vel rigit cedunt  
 vel edificant sed ex officio perit folium  
 tū dicitur p̄cip̄ q̄ quā dīmo dūm eodē  
 mōdō dicitur Ap̄t̄s q̄ nō q̄m plantat nō q̄  
 qua ngat aliquid ē inopando. I. inuis sed  
 solus deus qui vtrū inuendit dicit qui  
 lapides vno et inuis ordit fontē et pellic  
 amētō charitatē ut se laudē teneat alligat  
 et allingit. Quāto autē sit virtus orōnis et  
 benedictōnis oia mirabilia ab imo et dī  
 di v̄q̄ ad hūc referantur. Ad orōnes et in  
 uocatioes sanctōp̄ omnia miracula facta  
 sunt. Inuēntū ē ergo orandō et benedi  
 ctione sanctōp̄ impare nature et ip̄m car  
 sum est et tam p̄ velle et potuisse et q̄dūc  
 posse mutare quocūq̄; testimonia sunt ha  
 gellamōes egypti quāto et reclusio maris  
 rubi manna desenti absc̄pto de than et  
 eberon et iustio ductōis quā dīmo vi  
 rōis mētū offerentis. Deinde itano vo  
 las et lane fab ioh̄s et itano equarum ior  
 dānis et in p̄terabilia ita q̄ in nouo et ve  
 tem testamēto legitur. Naturi ergo fabric  
 tamē et orōnis sanctōis manifestū est  
 et bus et beati dōo p̄cip̄tā dēi vone cor  
 tum et beatitudo naturalib⁹ factū iusta  
 voluntatem ip̄orum. Et an̄ in hō miracu  
 la clauduntur p̄ces singulorū vbi dēi  
 mīrō q̄ta mōdo ioh̄s bōim quāto fo  
 cus exēst et clauduntur omniū bōidū

ctioes ergo que sunt p̄sanctificatiōe leg  
 eis qui conuertitur deus qui eis qui re  
 uertantur deus sicut p̄ confuandis hō  
 qui tam conuertit vel noceri sunt nocēti  
 clauduntur et alie et parte et nōle totius  
 ecclesie sunt et incompatibiles magis et  
 gloria iustificatio peccator q̄ dicitur iustitia  
 nō momentū que inter iustitia miracula  
 naturam reparatur. Amos de autē qua su  
 cerdosales orōtione et benedictiones et  
 parte ecclesie et nōle sua. Unde non dicit  
 orem sed oremus nō exaudi me sed etiam  
 di nos. In omni ergo sacramēto et sancti  
 ficatione necesse est fieri qd p̄nt ecclesia  
 per peccatorū vel a dīo opum sacerdotū  
 in iustus et ip̄s orandō et tam q̄ verba ip̄  
 sus ecclesie possunt. Intelligit autē qd  
 tumus necesse est fieri quod p̄nitentia  
 aut per ip̄os sicut p̄o quibus p̄nt q̄  
 interdi in dignitate sua et rebellione nō  
 ecclesie peccat que nūq̄ vacat esse p̄nt  
 sunt a peccato et mercede sed ip̄os v̄  
 pedis cum casibus p̄desse non sicut et  
 bet sunt teneat beatitudo aliorū infide  
 lum qui vilitate et indignitate peccatis  
 us peccat considerat regnati a et i mē  
 ta ip̄os ecclesie gratia q̄ suam qui habet  
 in oculis misericordis dicitur. 3. benedictio  
 meq̄ p̄nti sicut dicitur. Quāto  
 est regina que per vltimum cursum et  
 litteras in pellic vltima scriptas a regē  
 sponso suo que tamq̄ voluerit sicut mētū  
 sana regale maḡ magnificentiā dicitur  
 non impetret. Amplius que et nōle  
 luerit regine sponse succulitiam pellic  
 in qua scripte sunt aut vilitatem peccato  
 re et non peccat dignitate et mētū que  
 que in litteris loquit attendat. Quāto  
 minister qui totū babyfons et pellic hōc  
 est solam habere fontem ministeriā  
 ctate nōle atud reputat quā pellic  
 mana habens in ore scriptas peccat regine  
 relectam id est ecclesie que beas et bō  
 sicut sibi desponsauit et regni q̄ dicitur  
 sicut non curio in litteris loquit v̄o reg  
 litteras in ip̄is non facem curione hō  
 se etus quod dīmo in litteris nec peccat  
 ip̄os sed sponse vocem in ore et dicit  
 manibus carnificum ac crucifigenti plant  
 betuliam in bosū v̄gerem sui respici et  
 in ligno ardo crucis propicio ac hōc  
 vultū itam mētū et a dīo dōom iustit  
 tate que et ea in iustitibus et minister  
 ad mare modo etus ascendebat edē

tas est non attendens cruentas manus car  
nificam non ardentis ligni considerans.  
nec ferocem malignitatis quam illis oculi  
debant respiciamus. Sic maloti sacerdoti  
manus sanguine pictas et ardentis cop  
e Deuotione et lachrymis et ferocem spur  
cillime cōseruationis eo tam quasi non et  
tendens pater misericordiarū hōstia vni  
guis sui quis in altari tam in dignoq; con  
trahat et offerret merito placationis sui ac  
placabilis tota vultus sui serenitate re  
spicit et suscipit. Sic martyres sancto s nō  
de manibus sanctorū et innocentū sed de  
manibus nephandog carnificū velut ho  
locausta medullata in odorem suauitatis  
suscipit. Si macula ipsi carnifices et ma  
culata eras et inteno et sanguis picte  
manus nec neq; ipse sancto s martyres.  
nec oblationē quā de se ipse deo faceret  
polluere vel impedire poterūt. Quāto  
fortis sacrificiū eucharistia; maculati  
sacerdotes et pollutas manus habentes  
nec polluere poterunt nec impedire quin  
per ipsam obineat ecclesia quod intendit  
Sed quomodo in ipso sanguine quo san  
cti martyres nullabit carnifices cop; cruci  
tabant et polluerēt. Sic ipsa sanctitate  
eucharistie in digno et in ducōn concreta  
totos occasionaliter pollutū et errabiles  
efficiunt. Si vero ministri dicit passio  
nis sine ymolatione licet contraria inten  
tione agant eam tamen a seō effectu et  
virtute non pbibuerunt. Sic multo fortis  
malis ministris ecclesie sanctificatiōnes qui  
bus indigni sic immiscuit cum eis nō con  
tradictio neq; aduersus eis contraria in  
tentione mittunt nō impediūt nec oigne  
susceptis debuit fructu aut effectu frau  
dabant. Sicut enim ecclesia dei ministri.  
qui et si peccatores sint capiet tamē sacra  
menta pdesse suscipientibus. Illi vero o hī  
cum passio nē nulla volebant pdesse quin  
potius omo minus pdesse conabant im  
pedire. Quia si hostes ecclesie pbibere pos  
sint quo minus deus exaudiat ecclesiam  
in talio vāq; exaudierit ecclesia exaudita  
fuerit. Am pū. nulla maiō iniquitas  
vā maistia quā vt p delicto alterius aut  
vel malū sustinet vt bonū amittat et ois  
no vt peccatum alterius alterū impediāt  
Nō iustitia humana potest quāto fortis  
se iustitia et iura istud pari non potest.  
Ita et suscipiunt ergo sacramenta nec ecclē  
siam dū al aliquo impedire possunt pot

malog ministro. Am. Impossibile  
est obice cursum fluminis impedire nisi q  
flumine oppositus et in alio eius positus  
fuerit. Qui ergo fluminis gratie que dā  
da. neq; alucum nisi ipsum coe flus est  
illi non habet alium cursum ad coe flus  
transitū ē q; obice peccati vbioc; alibi  
positas quam in corde istius fluminis gra  
tie ad coe flus nō poterit pbibere p obi  
cem nisi qui fuerit inter ipsum vas et fontē  
quia ergo sola ppa peccata inter fontem  
gratie omē et corda hominū obices sunt  
nullatenus aut aliena impossibile ergo ē  
peccata illog pbibere impetu fluminis q  
ignificat curatē dei q cordib; alioq. Quo  
nis non p corda ministro q transitū infla  
rit in corda sacramentandog sed immedia  
te et ipso fonte gratiani descendit in corda  
quog voluerit. Idē ē et de nube et de ne  
bra q lumē solare et radios pbibere nō  
possunt nisi ab eis quo s operant. Sicut  
tū ē q; nubec et tenebr; peccato q nō ope  
rūt nisi corda quoq; vel in quib; sunt  
Nō possunt ergo pbibere lumē gratie  
et radios bonog ab aliis peccata ministri  
rum. Errauerūt ergo et de dō non sen  
sunt in bonitate qui peccata ministrorū  
malog imputare voluerūt ecclesie dei. Ita  
vt pces eius ppter cog peccata non tra  
diant et factes ipsos nō suscipiant et vt a  
beneficēdo sanctis et innocētis ppter  
peccata alioq; maloti oigna largitas re  
trahat manū suam. Si em aliqui sancti  
et innocēs in sacramēto baptisū. vt alio  
quocūq; sacramēto ppter peccata ministri  
non papit oē dicitur gratie largitate qō q  
dperit homo ministro sacramētū eides  
ministrat pfecte verū ē qō dicitur. Sed  
nō de hoc alibi alia dicemus. Dicit autē de  
iuste sufficit q; bēdictionibus et unocōn  
onib; ecclesie opatur diuina virtus et mi  
sericordias in sacramētis et ipsa solennia  
signog vtilitatis liber quomodo est in  
quo legitur virtus et gratia que sacramē  
to peccantur sicut offendimus in vā. illis  
que in sacramēto baptisū adhibent vā  
aqua et oleo igne et sale veste infusiat et  
sue inspiratione similiter in vā opatiōes  
aque salutaris in ministris ostendim; vā  
virtū vnius gratie merito sint vā iste o pa  
nonēs omnes quas hic nō minasimus et  
numeramus et n multoti nunc bēdicite  
re nō curamus. Jam ergo declaratus ē et  
bis que dicitur quia nō est regnera

ri et reſaſci et renouari filioꝝ adeꝝ baptiſmꝝ ſeu inqꝝ in igne et ſputo. Et quia ne ceſſeꝝ iꝝ noꝝ apponi aquaꝝ viſibileꝝ et eos in eam immoꝝgi ſub inuocacione ſanctiſſimi ſpiritus et virtutis. Et quia benedictio et orationeꝝ ſanctos impioſaꝝ iꝝ ſigꝝ omniꝝ maneꝝ et cogitemꝝ et baptizateꝝ et virtuteꝝ omniꝝ peccatoꝝ dei. Et quia ſanctificatio ſue cogꝝ qꝝ coꝝcedantꝝ ſue qꝝ et uertantꝝ ad iuſtitiam dei et populi ſanctiꝝ virtuteꝝ ſit et orationuꝝ et pꝛoꝝ orationeꝝ ſanctioꝝ et nō impediatꝝ graꝝ ſanctificandis maliciaꝝ ipſoꝝ et immuſionuꝝ et ne dimisꝝ aliquas ratiōnes et exemplaꝝ in hoc et ſuo loco obſeruemꝝ alias et alia. Hinc etiam nobis dederunt quid ipſa ſanctiſſima canoneꝝ baptiſmꝝ impꝛimitur animabus ſanctificandis. verū ſola gradaꝝ quaꝝ deo accepti et placentes efficiuntur an eam character et ſignaculuꝝ qꝝ poſt amiſſionēꝝ gracieꝝ illius remanet et qd ſit ipſe bꝛmꝝ ſignaculuꝝ et queꝝ fructus et effectus ipſius et vtrūſqueꝝ oportet baptiſmꝝ in nullo mō ſit erandū.

Remis ergo dicimus quia nec eſſe pꝛoꝝ eſt aut aliquid reliquuꝝ ſeu remaneꝝ ſepꝛꝛ amiſſionēꝝ gracieꝝ gratiꝝ deo ſadentiaꝝ in eis qꝝ baptiſmo ſanctificati ſigꝝ aut nō quia ſi nō remanet. pꝛindeꝝ videtꝝ et ſi nō eſſent baptiſati. Si eſt tōtūꝝ quod ſecundūꝝ deo baptiſmꝝ collatus etiaꝝ videtur qꝝ mortaleꝝ quoꝝ dicitꝝ peccatuꝝ ſit et oꝝmniꝝ indeꝝ nullūꝝ reliquūꝝ remaneat qꝝntūꝝ ad baptiſmꝝ omnino ſe videtur habere ac ſi nullūꝝ eſſet baptiſmꝝ et pꝛter hoc rebaptiſmꝝ ſanctus et hoc quod et peccatūꝝ et ſola bꝛmꝝ et incomꝝ abſqueꝝ videtur quaꝝ poſt ſententiaꝝ a gere poſt lapſum et baptiſmꝝ plenam remiſſionēꝝ conferꝝ culpam oꝝm atqꝝ penꝛitūꝝ penitentiāꝝ ſe non. Sed iam conſiderantꝝ ſancti doctores in hoc qꝝ pꝛter gradaꝝ pꝛter totum deo etem virtutum et bꝛmꝝ ſine quibus deo nō placet impꝛimitur character hoc non declaratur nec fecerunt ſicreꝝ quod ipſe character ſit ipſe et ſi tamen dicantꝝ ipſe eſt in genereꝝ quod ſententiaꝝ nō tamen determinatꝝ nobis qualem eſſentꝝ animoꝝ baptiſmꝝ et ipſum baptiſmꝝ. Et ſi dicantꝝ qꝝ nō eſſentꝝ eam nō baptiſmꝝ idem eſt ac ſi diceretꝝ pꝛiſtꝝ omniꝝ impꝛimitur character qui factꝝ pꝛiſtꝝ et diſtinguit ſicutꝝ pꝛiſtꝝ pꝛiſtꝝ a nō pꝛiſtꝝ. ſicutꝝ baptiſmꝝ baptiſmꝝ a non baptiſmꝝ et hoc dixerūtꝝ pꝛiſtꝝ effectūꝝ et characterēꝝ ipſoꝝ diſtinguere baptiſmꝝ a nō

baptiſmꝝ cuius dicitur deſractioneꝝ pꝛima quaꝝ nō poſſit tūꝝ pꝛiſtꝝ eſſeꝝ aliamꝝ qꝝ cogatur eſſeꝝ omniꝝ quantaꝝ tam actionuꝝ et paſſionuꝝ et eꝝ omniꝝ reꝝ. Hinc etiam eſt in tota reꝝ vniuerſitateꝝ quod habetꝝ illud non dicitur a non habetꝝ et ſi pꝛoꝝ diſtingui habentꝝ poſſeꝝ a nō habetꝝ et oculꝝ et cogitꝝ non videri et poſſeꝝ. Diſtingui ergo ſit et necesseꝝ ſequiturꝝ vniuerſitatem pꝛoꝝ ipſam. Non oportet ergoꝝ ut character ponatur pꝛoꝝ hoc ſolum ſolentꝝ et diciturꝝ cum nō eſtꝝ rei effectus nouus et operis nō inducitꝝ per hoc. Et enim poſſuimus characterēꝝ aliūꝝ effectum pꝛoꝝ pꝛiſtꝝ et tunc dicitur nō bꝛmꝝ eſſentꝝ ſequitꝝ et tunc. Sed admodūꝝ albedo et ſi pꝛoꝝ habetꝝ eſſeꝝ cum alio facteꝝ ſeu dicitꝝ qꝝ vniuerſi bꝛmꝝ ſequiturꝝ et ſi eſſentꝝ dicitꝝ guntꝝ a nigro diciturꝝ et pꝛoꝝ tunc tunc maxima queꝝ conueniunt ab ipſoꝝ eſſeꝝ. Et ſi eſſentꝝ et ergo eſt in hoc dicitꝝ ter etiam. pꝛima quia poſſit eſſentꝝ qui conſequens eſt necesseꝝ. Secunda quia bꝛmꝝ et pꝛoꝝ aliam eſſentꝝ diciturꝝ et abſeꝝ ſedebatꝝ impoſſibileꝝ eſt eſſeꝝ qualitateꝝ eſſeꝝ et qꝝ non ſit in aliqua ipſoꝝ genereꝝ qualitateꝝ et queꝝ non habetꝝ denominationēꝝ ſpecialēꝝ diſtinguere vero vel diſtinguere a liquidꝝ eſt vultuꝝ reſpectuꝝ bꝛmꝝ hō eſt. Quia admodūꝝ ergo ſi ponitur cum hoc qualitateꝝ eſſentꝝ et eam ſequatꝝ quali et caſu ita erunt queꝝ characterēꝝ ipſam ponuntꝝ pꝛoꝝ quod accidit. Secunda deſtructio eſt quia ſi nullus eſſet non baptiſmꝝ fruſtra eſt bꝛmꝝ character. nec eſſeꝝ eſt. Non enim diſtinguere eſt nō diſtinguatur baptiſmꝝ a bꝛmꝝ ſed ipſe eſſeꝝ baptiſmꝝ in. poſſibileꝝ autꝝ habetꝝ bꝛmꝝ characterēꝝ qui vniuerſi baptiſmꝝ et ſi hoc eſt et diciturꝝ omnes characterēꝝ qui impꝛiſtꝝ effectus baptiſmꝝ et inſtantꝝ eſſentꝝ cum totuꝝ et ſolus eorum fruſtꝝ et vniuerſi eſt diſtinguere. Preterea bꝛmꝝ deſtructio quibus ſit et characterēꝝ bꝛmꝝ di non appareretꝝ hō qui illo inſigꝝ h ſunt et illi ſe ſi habetꝝ alio multo mi nus. Et ergo nullꝝ bꝛmꝝ et bꝛmꝝ characterēꝝ diſtinguitꝝ ſe vel alio a quocunqꝝ non poſſit tūꝝ qꝝ alio ſi vniuerſi eſſentꝝ bꝛmꝝ characterēꝝ et per hoc inuicēꝝ ſe bꝛmꝝ diſtinguantꝝ atqꝝ omneſt. Et ſi ſit et quia ad hoc et tꝝ hoc baptiſmꝝ a nō

baptizans sit distinctus et distinctio abin-  
uic. Interrogamus eum quid intelligit  
quod isti non sint illi vel non sint tales quales  
illi tales inquit quod ad baptismum. In aliis  
enim non phibet eos esse similes caracte-  
ris et hoc significat et erronee ponit. Idem  
enim est ac si dixerit quod character iste appo-  
situs est huic personae nec forte isti efficerent  
ita tales quales illi tantum ad baptismum.  
Dixerit enim non boni esset quod similes essent  
in baptismo si esset quod sic ergo malum est  
distinere eos vel distinguere in hoc ergo pro  
pter malum ponitur iste character. Si vero  
dicit quod malum esset ipso esse similes in ba-  
ptismo quae ratione malum potest bonum  
hoc dicit. **Amplius** eoque distinguitur a non  
esse quod in quibus characteris ut ipse chara-  
cter. Si ergo non alius usus vel fructus est  
huius characteris quam distinctio eorum ne-  
cessaria et vultus est primum huius characteris  
et ideo sacramentum eorum est vultus gaudet  
et officium non baptismum a baptizante  
quod hoc ipsum quod non sunt baptismum ut bap-  
tizans ab illis per huius characteris officium  
Quod si dicitur in patria contra necessarios cha-  
racter ubi omnia interiora videbantur et hoc  
magis erronee videtur. Quia enim ibi  
erant non baptismum sed ab inuicem oino  
flectur et distinguatur et a se et ab aliis ab-  
que huius characteris et non minus quas ba-  
ptizans proficit ergo character dicitur ad hoc.  
Posterius ubi omnia clarissime vide-  
bitur que necessitas est ad inuicem ad me-  
luis distinctio ab huius characteris.

**Amplius** sacramentum in via necessaria tan-  
tum in patria cessabit. Ita autem characteris  
huius in baptismum vocant sacramentum ba-  
ptismi. Cum autem dicitur quod huius characteris  
causa est gratia grati deo faciente omo-  
nia mo die errant videntur. Primum quod  
non potest poni in alio genere causarum  
quam efficiens. Efficiens autem non videtur  
posse esse. Si enim esset ut operetur ipsam  
gratia cum omni quodamque virtute operis  
ipsi subiecti in quo est virtus huius sic om-  
ne quod talis operatur operatur ipsum calidum  
itaque anima humana operatur gratia  
et virtus in seipsa et ita virtus habet et san-  
ctificat omne est quod operatur virtus in  
alioque omni sanctitate sanctificat illud sic  
est quod operatur calidum in alioque calidum  
ipsa. **Amplius** cum anima impambilis  
sit anima vel se in se sic agens et patiens  
et intellectus et appetitus. Cum enim operetur gra-

dia in seipsa certum est quod illi et dicit et recipit et  
similiter est intellectus et intellectus. Et quod pro-  
na sunt bene et recipere ergo erunt in ipsa  
anima se in dicitur et hoc non est possibile  
cum impossibile sit. Si autem se in se erit  
contra in eodem simul se in se et hoc est  
impossibile. **Amplius** Omnis operatio pro se  
et se in se causatur; virtus est se in simi-  
tudine ut talis si operatur hoc quod talis ca-  
lidi operatur. Si ergo character iste pro se  
operatur non operatur nisi facit se in se quales  
taliter erunt non operatur nisi alii characteris  
non erunt ergo omnes qualitates eiusdem spe-  
cies simul in eodem subiecto se in se et manens  
gaudet ad operationem gratie. **Amplius**

ut quod virtus alius agat in propriis subie-  
cti vel in subiecti simile pro illam vel quod al-  
bi agat in se pro albedine vel in alioque esse  
albi pro albedine impossibile est. Non autem  
dicitur quod illud quod impeditur in baptismum  
per gratiam grati deo faciente et quod roma-  
net post amissionem ipsius sanctitas queda  
est eius exempli et figura est sanctitas basi-  
licana consecrata et vasque. Basilica enim  
consecrata qua nunciat quod post confessionem  
non potest aut phibet sancta remanet  
Alioquin non essent sancti in se et in  
ualore et potest esse ipsius. manifestum est  
autem quia pherano basilicam exemplum est  
et figura consecrationis seu sanctificationis  
in baptismum. Quare sanctitas sancti-  
tatis sicut enim sanctitas ad sanctificatio-  
nem sic sanctitas et ipsa relicta ad sancti-  
tatem relicta et illa a proprio et a simili. Si  
enim sanctificatio basilicam ad sui san-  
ctitatem sic sanctificatio ad sanctificationem  
sic sanctitas ad sanctitatem. Et propter hoc si  
quod sanctificatio figura est sanctificationis sic  
sanctitas sanctitatis. Et propter hoc in veri-  
tatis immobilis si qua figura sic post figu-  
ralem sanctificationem et et illa remanet in  
basilica sua sanctitas figurata sic pro  
veritate sanctificationis in baptismum et et si  
la veritate remanet necesse est sanctitatem.  
et hoc est quod dicit Augustinus ad Rom. Lem-  
plus dei sancti est quod dicit eos ubi dicit  
Augustinus. De sanctis in baptismum  
dicitur. Unde sicut potest abominabile  
quantumque erroribus non autem a san-  
ctificata basilica sanctitas figuram. Sic  
quicquidque sanctificatio aut sancti omnia  
auferre non poterit a sanctificatio bap-  
tismo veritate sanctitatis remanet ergo san-  
ctitas huius sanctitatis quantumque pro

terri abominationibus se polluat ipse  
 nus. Et propter hoc spirituale sacrilegium  
 in templo primum et templi dei violat  
 quicquid mortaliter peccato se polluit ipse  
 nus. Et hoc abbat Aplos in. vi. pma. Cor. o.  
 An nescitis quomodo corpus vira templi sit  
 sanctificatio que habitatur vobis et non  
 eius vestri. Et ratio si quis templi dei vio  
 lauerit suspenderit illi dominus. cuiusmodi  
 autem sanctitas ista sit et que eius effectus  
 et eius figura et signo sui sanctitate basi  
 licalis apparet quodammodo est et ista san  
 ctitate hoc habet et accipit ab ea. Demo  
 niis et vitiis possit. pro frequentantia  
 istam sic cogitantes presentant et sacrificios  
 in ista et hoc non vultis sedere et et omnes  
 in ea facite etiam dicitur. et igitur cum deo  
 domus facite visitatur et illustratur. Sic  
 crista sanctitate baptismate de qua loqui  
 mur debeatate potestas demonis a duc  
 tas ipse baptismate incomparabiliter eius  
 minus potest contra ipse quod pro ab eo  
 Et deinde sanctus spiritus deus omnis illustra  
 tur ad eandem et ad alia bene facta. fa  
 ctus eam spiritus prouisione visitatur et  
 recitant si spiritus sanctus cum demoni  
 bus magis vrendi et formidabiles sunt  
 grandisque torquentur demonis si eos te  
 stationibus inualentia si forte peccata  
 possiderit. Quisidmodum de locis sacris et  
 deo dicunt. Et propter hoc privilegio immu  
 nitate gaudere obseruatur et graue  
 in contumacitate et violatores induitur  
 Sic sanctitas ista potestatem demoni. Et  
 hoc ergo sanctitate ista. puenit et et a  
 baptismate de fonte sunt et de per dei appro  
 pan ergo sanctitate istam. Et hoc est sanctifi  
 care domino vel dicant vel appropriare et  
 demerit in se et in. propter istam spiritalem  
 eiusdem aliquid transferri et per hoc istam  
 et sui ipse baptismate mandate edificat et  
 omni reprobis bonus vram et gratiam  
 est et ipse sicut et sanctitas hoc est signi  
 ficatio gratie fontem. Quod ad modum  
 amulit et que signi est domi que quisque  
 cum inuenerit. aut tunc posita su per facti  
 qui domus quod religiosandi religio op  
 su. Et quod ad modum ad signum regni throni  
 riam. sic dispensator eiusdem regni de  
 bona regaba illud potest. ubi regit et a  
 furuius aliud est cognoscit. Sic dispensa  
 toris charitatem id est bonorum et gratia spu  
 ritalis sanctus qui distribuit singulis potes  
 tate. sic legitur in. cor. 1. ad. Cor. 1. p. ubi

tate. sic legitur. Joba. 11. et sic de regit a  
 furuius signum vel charitatem baptismate  
 sanctificationis potestatem videri bona re  
 glie regit sic piam remissionem potestatem  
 pari etque penitentiam et data opus bona  
 que perfecta omnium virtutum sine quibus non  
 est salus largitur. Furuius autem signum de  
 rationem bmo debent et desiderant que  
 ta spiritus sanctus factus catholicos ab heresi  
 se baptismate facit. Furuius autem signum  
 merito. Quomodo autem pro voluntatem  
 autem et impotiam. Et sic pro voluntatem  
 intelligimus sine eo non sicut sine potes  
 tate. Potestatem autem sunt berrum lame  
 nta. Et sic inuere vel inuenerit que ab  
 ecclesia catholica dei et a ecclesie com  
 munionis sicut potestatem ab heresi. No autem  
 habent verum characterem bene vel de heresi  
 qui non iusta formam euangelio percipi  
 et auctor deo habent autem heresi baptis  
 tur. Quomodo est in defecto et ideo bap  
 tismate sunt tanquam non pro baptismate. Quia  
 autem efficere spiritus bmo sanctitatem  
 modo est. Nec aliquid aliud nisi deus  
 sed est habitus et adiuuans et d. gratiam  
 obtinendam et confirmandi et caritatem  
 diuina. Et hoc est causa. propter quod non de  
 betur esse potestatem iterum baptismate. Et  
 efficeretur impeteret. deus characterem  
 eiusdem spiritus autem in genere. Et non  
 impeteretur non relinquere ergo bmo  
 sanctus in ipse. Quomodo dicitur enim  
 est sanctificatio bmo que bmo factus  
 citate non relinquere non est sanctificatio  
 baptismate que congruente sibi sancti  
 tatem non relinquere si impeteretur tunc  
 duas eiusdem spiritus formam esse esse  
 sibi idem. Semel ergo baptismate sibi  
 facto ipse sibi est deus sanctificatio  
 confessione baptismate. No est potestatem  
 primi character baptismate sanctitatem  
 bmo iteratione. Et autem non impeteretur  
 non est sanctificatio baptismate. No autem  
 et co munda heret non tam factus  
 te et que est ipse baptismate factus  
 no. pro est tunc. propter quod dicitur non  
 baptismate in. ius. ad. Epist. Figuram ipse  
 tunc in conspectu que redemptio tunc  
 mundi sibi et que non nullo modo heresi  
 si opus est qui in quo inuenit et multo  
 plerumque peccata mundi. Et propter hoc  
 figura et veritas eorum debent firma  
 more de factis que sit et non baptis  
 ma. Nec est obiectio de sacramente aliam

quis ipm nō ē illo mō sacramētū homini  
et passibile et figura sed rememotio. Si  
quis aut querit cum virtus trascolitis fir-  
metur et maneat sacramento proprio et  
specialiter dicitur sacramēto cōfirmatōis  
et vras pōpuli quōb? sacramētis. vras  
sacramēto statū et sacramēto mūnitionet  
supra omni. cur nō sūt vras ratiōabili  
passi ē quo armat et muniat. Respon-  
sio: quō sustine debet et pōsunt dōctina et  
mirabilia quibus et si alie vras adiuuēt,  
nō pōdūm pāta tam illuminēda eru-  
ditō etiam fide robocida specialiter sūt.  
Signa est data sunt infidelib? et noua p  
dōctōib? et dicit quos nona facere vide-  
ret. Quō si quis querat post q? ita erant  
litas et necessitas huius sacramētū. videt  
baptisū cur tū dō dilātū ē. videt et vsq;  
ad fines seculorū ad fectū mōi etatē. Vras  
est vras et dicit vras omniū negligentē salute  
genere humano totūm? anno: negle-  
git autē si alias generi humano nō puidit  
In quo hie sufficiter responderi possit vi-  
uere voluntatis nullā penitus et causam  
cū ipa causa sit om et cōsiliū atq; inditi  
om dei nō et mūnitionē atq; alligata  
et omniū omipōtenti virtuti sue sacramē-  
ti qua libere p bēpātō volūtatis sancti-  
ficat et iustificat semp? semp? qua op vult et  
quō vras nō et mūnitionē gratiā sancti-  
catōnis amicitia quibus. sicut euidenter  
appet et pbatissime fidei bysōna scripta  
rariorū testimōnia in quibus si critica et  
iustificatōnes multiplices ipō leguntur  
sicut legit de Abel Delebi; dech et Job  
quō sanctificat filios suos ne forte in cō-  
mūto de quibus ibidē agitur aliquo mō-  
se maclificat et quibus et alie iustifica-  
tōnes fuisse merito intelligunt. V. hie co-  
lumes quia quādamadū in vno singulari  
in homine maius tempus etatis sue dicitur  
et merito q? labor et industria indiget p-  
parat et i sublimia sapiētiā ad pfectōē  
vras feso pū dā. Sic et cōmū boim mul-  
ta crudelitē pparat opus habuit multas  
q? gōmibus operū etiam etiam pū dā  
da hie et sacramētū anteq; pfer nonē  
tuā pū dā sanctitate est et opū fūcige et  
hoc nō solum in tota cōmūnitate huma-  
m gōmētia in qualibet congregatōne  
et imūe scām aggreffū sacris salua-  
ribus traditōnibus et sacris cōmūnatiō-  
ib? et pmonē facultatē p dicit. col-  
dē labor et vras cōmūnitate expectatōne

q? operū ipis pūmūf; et in cōmūnitate in  
ea expectatū quōm in vras parūm et  
datione atq; pūmūf; dōctōne ad vras et  
bur et fēndem mātūratē pūmūf; et non  
aliter cōfēndē dī effectō cōmūnitate de  
pūmūf; suo et pūmūf; quō vras paulo et in  
vras cōmūnitate dōmūm ad hie inditū et  
pūmūf; vras vras fūcige dōmūm quōm q?  
dem fē etates pūmūf; et in cōmūnitate  
atq; Defectū est euidenter respire. quā dē  
modū vras lūmūm pūmūf; romano bē dē  
vras nō solum congruēt sed elegit et as-  
signat. Qd ergo querat cur ad sacramētū  
baptisū sine seculorū et senectus mundi  
expectatō est. Idē ac si querat cur sub-  
limibus sapiētiā et pūmūf; virtuti expe-  
ctat mātūratē vras vras vras aut senect?  
et non pōtue infāntia aut pūmūf; traditū-  
tur. Manifestū ē q? q? nouissima mundi  
etas sine senectus sola apē fuit et cō-  
gratō cōgūlōne sacramētō. Alie et etas  
mundi ea fūcige omniū apē nō fuit cū  
fūcige cōmūf; de qua hie agimus fidei  
et fūcige atq; crudelitā. Non est negat?  
quin omī tpe viri sapiētēs et sancti fuerint  
sacramētō ipō alitū dī pūmūf; fūcige  
pūmūf; vras capē sed pūmūf; hominū  
nō ante mātūratē fūcige senectū ad bē-  
pūmūf; fuit que mō cum et traditā sunt et  
indica. tanta magnificētia et mirificētia  
miraculorū adiūta ē qua totūm? vras  
q? terrarū velut fulgurū dōctōne totali-  
ter illa hoc ē fūcige fūcige vel capere  
nō pōtuit licet p mātūratē sui pūmūf; fūcige  
rit. In quo euidenter appet quia fūcige  
fidei quō p aquo fūcige aquo sub inno-  
centē beatē et gloriose inuicē q? sancti  
fūcige se credit. Apparet inq; et hoc q? tan-  
ta difficultatē tam longa expectatōne tā  
multiplicibus operū etiam etiam pūmūf;  
miraculorū et dōctōnibus factōm tūm de  
cumōm et cōpūm vras tūm ad. et pūmūf;  
et cōmūnitate hominū ponit. Deinde q? in  
ta pūmūf; et vras vras tūm cōmūf;  
suggēstōnes ipas blasphemie cōtra ob-  
mātūratōnes pūmūf; pūmūf; pūmūf;  
tūm cōtra opūm et amōnes vras  
hominū cōtra blasphemias iudicorū solū  
pūmūf; nōcūm q? hoc vel in fūcige pūmūf;  
fūcige vel a pūmūf; dōctōne et cū fūcige pūmūf;  
vras et saluare in omib? mātūratē  
et dicitur sacramētū tam illū mūmūf; fūcige  
opūm capiat et in quibus dōctōne

ponit ab hoc, et etiam sensus exterioris  
 eum atque sicut in sacramento altaris. Appet  
 ergo cui dicitur quod illa sola etiam mundi sunt  
 generis humani sola congrua et apta sunt  
 huiusmodi perfectioni et sublimitati scilicet  
 que plurimum eruditionibus et alijs er  
 uationibus adiuua et perfecta se preparauit  
 rat et hoc indubitanter esse factus et factu  
 sum fuit ab ipso et deinceps hominibus  
 credere sic munitibus et bonis iustificari  
 et sanctificari. Item quod dei placari et hoc  
 quod similitudinem salutaris uideat conuenire  
 ut et experiri apud homines. Reges enim  
 et principes et omnino maiores suos conser  
 uant placare munitibus et propter hoc fa  
 cile induci sunt et talia regi regum deo ex  
 hibere et pro hoc esse placari sibi sperant.  
 Pater etiam uisus est non magis laudari  
 genti sic credere ut ipsa et factu sum expen  
 ditia fundebat. rmo pueris infirmis  
 erat. Multas enim erat ad eo credens cui  
 non esset laqueus se tenere. longe autem est  
 ab illa pueri paruitate sublimitas fidelis  
 sacramentorum. Et quis autem carnis est et  
 quod baptisum quod qui omnino improprie  
 sunt boni fidei et que de hoc interrogant  
 quos certum est in illa etiam omnino credere  
 non posse. Deinde quare respondet patri  
 nus credo. Et cum nomine suo dicit hoc de  
 ut quidem. Sed non respondet cui de cre  
 ditate eius non habet interrogato. Et cum  
 se nomine paruuli et mentis uidetur cum  
 quod non credat et in sapientia est dicere hoc  
 pro illo cum ille paruus hoc non habet. In quo  
 dicitur quod quodammodo paruus non cre  
 ditur et omnino nolentem placatur multa  
 beneficia memorario paruuli sunt cibum et  
 potum et vestitus et cetera que aduocatus  
 sunt aut nutrire nec impedit in alijs aut  
 repellit illa beneficia dicitur ignorantia et  
 incurantia. Sed cum propter hoc minime  
 uolunt paruus aut lenax aut sepe dicitur  
 quod ignoscat illa sibi fieri. Et si medicina  
 nihilominus et adhibent et sanitas acq  
 ruitur sibi melius illa adhibent sic et si ora  
 tione paruuli ab his medicamentis omni  
 mo et sanitas tribuat si magis ignorantia  
 eius aut occasionem paruuli impedit aut  
 bonitatem quoniam manifestum est quod non. Quia  
 ergo paruus sunt spiritales ipsi facti et de  
 mater spirituales et ipsa cordis sanctorum omni  
 illos qui ministerio illorum sunt ipsa ecclesie  
 spiritualiter generantur sicut regenerant non  
 oblat uile modo occupare potest igno

rancia paruulorum que minus creditur  
 in ultimo dei parum et magis dei bonitas  
 largitur credit et spirituales sanctorum generat.  
 et alia bona quibus ipse ad uisum spiritus  
 se obtinenda indigere cognoscit. Et cum  
 ministerio paruuli carnalis et interioris  
 meritis et potius largitur dei bonitas se  
 lup carnalibus uisum et sanctorum cogitatur  
 illa ipsa bona quibus interdu ipsi impo  
 gnit quod magis meritis et potius par  
 tum spirituales debui filijs spiritualibus de  
 na quibus ipsi regne et laudabuntur serua  
 tione et hoc bonum dicitur ut propter igno  
 rantiam paruulorum meritis et occasionem solus  
 me corde ut quomodo impetrit et tunc  
 bonitatis largitur que minus sanctorum  
 baptismate tribuat impedire nullatenus  
 posse. De hoc autem quod querit carnis ge  
 nerat paruus de hoc cum fuerit omnia  
 non credere et respondere non posse. Ita est  
 ac si quereret de paruulo cur ob hunc in  
 fuditur cum non intelligat quod ab epta  
 tur nec sciat personam nullatenus uidet.  
 In quo manifestum est quod tunc debet esse  
 fidei et pro ipso ridere et tunc castus et  
 mine illius agere sicut ergo negat est ob  
 cedi non est paruulo potius aut non in  
 telligente aut ignoro. Et dicit paruulo quod  
 uult pro eo tunc agere et eo potius igno  
 rante aut cum ob medietate rebellat et  
 et conditione eius melius est in eis que  
 pro ipso agit. Et cum illo incomparabiliter  
 factus in causa animarum quod facti per tunc  
 spiritalem facit confidit facit negando po  
 tesse debet ad lacrimas spiritales dicit. Im  
 plus si leges humane et iustitias bene  
 pueri paruuli carnalis tunc tunc et  
 aduocato ad acquisitionem presentem et  
 studium multiplicationem spiritalem uolunt  
 quam uolunt magis iusticia et lex cum papu  
 los spirituales ab his bonis aduocatis forma  
 les passione non derelinquat propter bonum  
 spiritalem et carnes acquisitionem presentem  
 et multiplicationem. Quod ergo paruus et  
 respondet credo obsequio suo. Et si quis  
 quod sit nomine paruuli et obligat et ad ob  
 seruationem fidei quod obligatio non est nisi  
 omnino suo obsequio. Et dicitur quod paruus  
 credo per se tunc et paruus credo. id est  
 ad opus et comedum eius. Quam  
 admodum paruus respondet per se  
 tunc. Et cum autem in ultimo possit uolenti  
 omnem uolentem fatur sententia pro paruulo  
 ita possit professionem fidei per immortale

baptisimali conferet et gratia baptisimalis  
 parato. Et quomodo dicitur supra dicitur  
 non aliter in quatuor vel quatuor eius efficitur  
 aliquo admittitur nisi quomodo se recte fieri  
 sus placatur. Et in civitatem sanctorum  
 in gratiam baptisimalis non aliter quis  
 educitur nisi fidei quod iustitiam civitas iustorum  
 est de se suo vel alieno fuerit ante con-  
 sensus fiat pccator. Et quis autem parus  
 loe iustitiam non baptisimali nullo modo  
 in digne dicitur tunc non solum de malitia  
 dicitur etiam de fidei quod iustitiam nullo  
 intelligant. Sed etiam de malitudine in-  
 sensibilia et insensibilia cum sensibilia  
 non sensant cum iustitiam sibi ardorem  
 amorem ad vultu et insensibilia carnalium et ca-  
 ducorum conuenit. Innetum ergo sicut ge-  
 ludum est amor nobilitatem sicut fabu-  
 lum spiritualium et eternorum non sen-  
 sit. Deinde iustitiam et immersionem  
 et captiuitatem nobilitatem iustitiam factum  
 id est iustitiam et voluntatis in corpore  
 et cogitationibus officium. Item erectionis et li-  
 berationis eorumdem ipso eorum stupore  
 vel potius mortificationem sentire non pot-  
 uerit. Deinde errorem vitium appetentiae  
 atque perniciem ipsamque brutalitatem fin-  
 quam totum vultu nec videt nec a dicitur.  
 nec eius attendit. Non enim anima solum  
 modo vultu iustitiam. sed et equina imperio-  
 sitate et lapina rapacitate. et ita de aliis  
 et quo appetit delectatione tenetur; origina-  
 les corruptiones que ob reuera. brutalitas  
 fit et animalitas et et omnia immunda. sicut  
 vicia animalium quod modo composita  
 et obiecta beatitudinis nostris ostendit. Nec  
 tantum vicia innumerabilibus modis. sed  
 rodens pugna et dispersa se sentire  
 sicut nec exterius innumerabiliter; fauces nisi  
 malitiam totam ponens et ostendens videri  
 si se permitit nec tot vocibus sibilis et fons  
 curru qui aq. sicripens atque inmultans a di-  
 dicit se per se ab alijs que a dicit ea inuo-  
 luntati sunt amittendi et immersi. Quomodo enim  
 humana gratiam sanctificationis non dicit  
 adepta nisi aliud est nisi cadit ut fiat mo-  
 tum mensurabilem qui dicitur et ab alijs  
 his alijs mensurabilis modis contra  
 fides pccatorum et oblationes in se  
 ipsa sine pccato et se in alios similia  
 cum palliat et puocatur agere. Similia  
 et quod omnia in bono animalium be-  
 neficentia sicripens. Pars autem ergo propter od-  
 gubem iustitiam in digni sancti

catione baptisimali licet erronei causam  
 non intelligant et insensas non sentiant. et  
 quomodo baptisimali sanctificatione dicitur  
 et expugnatio dicitur et oblationes et de  
 irado deo agrum dicitur et sicut est et quod  
 admodum aq. et munitiones caper signa sicut  
 acm signum regis captiuos superimpo-  
 nitur signum regis regum quod est falsum  
 sicut et vultu crucis in signum eius im-  
 ponatur. Tunc est quod baptisimalis potius  
 in fronte signum falsitatis hoc est signum  
 crude impunitur. sicut expugnatio atque  
 expugnatio et victorie. Quod manu-  
 festum est sicut similiter expugnationibus  
 vobis um castre tum et munitionum. Et qui  
 baptisimalis in bombis in quibus bap-  
 tisimalis sunt superimponitur insignia sua et  
 bti qui de ce vultu totum sunt agnoscit  
 quo eis desiderandum sit et in illis vultu  
 tenon persumant. Sic rex celorum in co-  
 qui baptisimalis est oblationis insignio  
 armatum sicut et vultu gloriosi sui tri-  
 umphat super quo orationem et eius et  
 eius debellat et dicitur ad id ad quod  
 declaratur est baptisimalis. Quod autem  
 in sanctis habiter manifestum est et  
 sicut facere testam omnijs. in eternum de  
 et ipsa sicut. Erant autem et habitabunt in  
 eis. Et apostolus in. iij. p. ad Cor. iij.  
 Fecistis que templum dei estis et spiritus  
 dei habitat in vobis. Et in. vj. iudic. Ne  
 sentis que membra vestra templum sicut spiritus  
 dei qui in vobis est. Erant. Sicut poterit  
 dei i corpe vobis. Et quod spiritus dei bap-  
 tisimalis sanctitas et vultu quod est effectus  
 merito id est signum in ipsa sanctificatione est  
 superponitur et quod ostia dei est voluptatis  
 et pccatorum delectatione et de significatione quod  
 non erat desertum et solus de infensus et  
 sicut merito in eo signum crucis quod est  
 vultu fons et et pccatorum vultu  
 et bellum infernalis in eo erigitur et  
 qua sit per eandem sanctificationem et  
 vultu iusticie et regni dicitur merito  
 in ea patibulo quod est crucis ad detentum  
 de latrone et raptores ceterosque male-  
 factores in ea crucis. Et qui iter facere per  
 regnum eius quo mare bene in iudic. iij.  
 sicut et templum dei visitatur et in signa  
 ierusalem iter egredietur merito potius  
 crucis signatur. Deinde omnes domus dei  
 crucis super imposta domus dei esse vultu  
 lignis designatur. merito ergo baptisimalis  
 signum crucis super imp. suo potius

Gratia autem spiritalis sine puritate est  
 que cuiusque admittit hominem ut ad gra-  
 tiam baptismalem conducit et quae gratia  
 et peccata constituitur adiuuans baptismum  
 et peccata constituitur adiuuans baptismum  
 doctrina fidei sancto-  
 rum motum non for-  
 lum audire cupimus sed etiam assensum  
 cordis et acquiescentiam suscipiunt mteri-  
 us. Hae ergo gratia peccata sanatur minus  
 et adiuuatur et ut fidei suscipiat et ut ipse  
 de gratia a baptismali bonanda et per  
 ma peccator per idem sacramentum purifi-  
 ca coepit. fides enim est spes tam grande  
 quae uocatur sacramentum baptismi obmen-  
 dari spiritaliter sunt ad sanctificationem  
 baptismali et tunc hoc significat unum ob  
 penore. Unum igitur inter capulas signifi-  
 cat sanationem virtutis coepit et per  
 obit quod ipse corpus ad portandum regnum  
 et obedientiam ipsi in bonis que dei sunt coe-  
 pus et pedibus firat. liberius. Et hoc ex  
 ipse occasionibus quibus omissis hinc san-  
 cificatur aut benedicitur episcopi haberi  
 possit. Unum igitur autem unum in modum  
 forma cruce fit et per crucem redemptio  
 huc per crucifixi hinc omnia bona obtine-  
 ri cognoscant post immersionem autem in  
 aqua et dicitur et aqua de obitu  
 te ueritate eius signi in hinc cruce pingit  
 Quia unum est regem et sacerdotem se esse  
 factum agnoscit. Regem sicut non solum  
 regem enim benedictum se dicit et regem virtute  
 predicti ut regem regat et gerat et in se  
 ipso et de ipso iudicium et iustitiam sanctorum  
 et peccata tanquam latrocinia et raptores  
 controlat. malefactorum spiritualium etiam non  
 sunt. Hic et dicitur autem qui per se et alios non  
 solum iudicet et orationes deo iugiter offe-  
 rat sed etiam pro peccatis hominum etiam  
 factis et orationibus uniolet et immaculati-  
 latum opere sanctis in altis hinc uisiti  
 et charitatis igne semper intendat. Hic autem  
 unum esse in uerbo propter omnino uirtuti  
 usque bono esse istos. Quia autem tres misce an-  
 te. primum et deinde tres in unione sunt  
 uel propter personam in ipso passionem et po-  
 sitionem gloriam. sicut legitur in per. 1. Lru-  
 em est fides signa passionis et uisum in  
 unione uero gloriaque omni gloria re-  
 gis et sacerdotem unione presentatur anni-  
 quibus et ad hoc pertinet. Uel quia omnis  
 gratia hoc est amplexus passionem ante erit  
 et a hinc et consolationem ante ipse gra-  
 tia de admittitur. Hic omnia ipse unum  
 gratia uel abaluiti omnia uigentorum